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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tập huấn về lồng ghép giới trong quản lý, dạy học, đáp ứng yêu 

cầu đổi mới giáo dục cho cán bộ, giáo viên trường trung học 

 

Căn cứ Công văn số 1007/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 12/10/2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn về lồng ghép giới trong quản lý, dạy học, đáp 

ứng yêu cầu đổi mới giáo dục cho cán bộ quản lý, giáo viên trường trung học; 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Tập huấn về lồng ghép giới 

trong quản lý, dạy học, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục cho cán bộ, giáo viên 

trường trung học, cụ thể như sau: 

1. Mục đích  

- Trang bị cho cán bộ quản lý, giáo viên trường trung học kiến thức cơ bản, cần 

thiết về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối xử trên cơ sở giới trong giảng dạy, 

giáo dục học sinh; 

 - Nâng cao kỹ năng lồng ghép kiến thức về giới, bình đẳng giới, chống phân 

biệt trên cơ sở giới cho cán bộ quản lý, giáo viên trong hoạt động quản lý, giáo dục 

học sinh ở trường trung học, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục; 

- Tạo môi trường học tập tích cực; hướng đến việc xóa bỏ định kiến và các hình 

thức phân biệt đối xử về giới trong giáo dục; học sinh được phát huy tối đa tiềm năng 

của bản thân mà không bị cản trở bởi các vấn đề về giới; hạn chế trình trạng bạo lực 

học đường. 

2. Nội dung tập huấn  

- Những kiến thức cơ bản về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối xử trên cơ 

sở giới; 

- Kỹ năng lồng ghép kiến thức về giới, bình đẳng giới, chống phân biệt đối xử 

trên cơ sở giới trong quản lý, giáo dục học sinh ở trường trung học; 

- Một số bài tập tình huống, thực lồng ghép giới trong quản lý, giáo dục học sinh 

ở trường trung học. 

3. Thành phần, thời gian và địa điểm 

a) Thành phần tham dự 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo cử 01 cán bộ phụ trách chuyên môn của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo và 01 cán bộ quản lý, 01 giáo viên của mỗi trường Trung học cơ 

sở tham dự. 



- Các Trường Trung học phổ thông, các Trung tâm Giáo dục ngề nghiêp - Giáo 

dục thường xuyên, trường Phổ thông Heremann Gmeiner, trường Năng khiếu Thể 

dục - Thể thao, mỗi trường (trung tâm) cử 01 cán bộ quản lý và 01 giáo viên tham dự. 

b) Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 02 ngày, dự kiến trong tháng 9/2023.  

- Địa điểm:  

+ Cấp THCS: Trường THCS Mỹ Hóa, thành phố Bến Tre; 

+ Cấp THPT: Trường THPT Chuyên Bến Tre. 

4. Tổ chức thực hiện  

a) Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình tập huấn;  

- Chuẩn bị các điều kiện (cơ sở vật chất, tài liệu có liên quan) phục vụ cho tập 

huấn.  

- Lập dự toán, quyết toán kinh phí tổ tập huấn.  

b) Các phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Trung học phổ thông, các trung 

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, trường Phổ thông Hermann 

Gmeiner, trường Năng khiếu Thể dục thể thao cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn 

theo đúng thành phần quy định và tổ chức triển khai lại các nội dung đã được tập 

huấn cho toàn thể học sinh, giáo viên và nhân viên trong đơn vị; báo cáo kết quả triển 

khai về Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục thường xuyên theo địa chỉ email: 

phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn để tổng hợp. 

5. Kinh phí  

          - Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục của Sở Giáo dục và Đào tạo 

được phân bổ theo kế hoạch năm 2023 

- Đơn vị quản lý trực tiếp cán bộ, giáo viên dự tập huấn thanh toán tiền phương 

tiện đi lại, công tác phí và các khoản chi khác theo quy định hiện hành./. 

 

Nơi nhận:                          
- Giám đốc Sở GD&ĐT  (để báo cáo);  

- Các Phòng GD&ĐT                (để thực hiện); 

- Các TT GDNN-GDTX             (để thực hiện); 

- Các trường THPT     (để thực hiện); 

- Trường PT Hermann Gmeiner  (để thực hiện); 

- Trường Năng Khiếu TDTT    (để thực hiện); 

- Lưu: VT, Website Sở.    

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Văn Bé Hai 

 

phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn
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